CONVOCAÇÃO

SESSÃO   EXTRAORDINÁRIA

Botucatu, 29 de agosto de 2002.

Senhor Vereador:

Esta Presidência, no cumprimento de suas atribuições e em  respeito ao artigo 153 do Regimento Interno e ao OFÍCIO DSE Nº. 432, de 28 de agosto de 2002, C O N V O C A Vossa Excelência para a      SESSÃO EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no próximo dia 02 DE SETEMBRO DE 2002, SEGUNDA-FEIRA, APÓS A SESSÃO ORDINÁRIA,  para serem apreciados os seguintes projetos:

01) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 042/2002 - de iniciativa da PREFEITURA MUNICIPAL, que dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar até o limite de R$ 250.000,00 (duzentos e cinqüenta mil reais), objetivando conceder maiores recursos na construção e reformas de praças e jardins.

Discussão  e  Votação Únicas

       Quorum:  Maioria Absoluta

02) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 043/2002 - de iniciativa da PREFEITURA MUNICIPAL, que inclui projetos e objetivos no Anexo II, da Lei Complementar nº 267, de 17 de setembro de 2001 - Plano Plurianual para o período de 2002 a 2005. (Inclusão dos projetos de pavimentação visando o asfaltamento em vias urbanas, inclusive no acesso aos prédios escolares que estão em fase de execução).

Discussão  e  Votação Únicas

      Quorum:  Maioria Absoluta

03) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 044/2002 - de iniciativa da PREFEITURA MUNICIPAL, que inclui projeto e objetivo no Anexo III, da Lei Complementar nº 268, de 17 de setembro de 2001 - Diretrizes Orçamentárias, para o exercício de 2002. (Inclusão do projeto de pavimentação visando o asfaltamento em vias urbanas, inclusive no acesso aos prédios escolares que estão em fase de execução).

       Discussão  e  Votação Únicas

       Quorum:  Maioria Absoluta

04) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 045/2002 - de iniciativa da PREFEITURA MUNICIPAL, que inclui projeto e objetivo no Anexo III, da Lei Complementar nº 268, de 17 de setembro de 2001 - Diretrizes Orçamentárias, para o exercício de 2002. (Inclusão do projeto construção e manutenção de pontes das vias urbanas, objetivando propiciar melhor segurança aos usuários e melhor  fluxo de trânsito na cidade).

Discussão  e  Votação Únicas

      Quorum:  Maioria Absoluta

05) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 046/2002 -  de iniciativa da PREFEITURA MUNICIPAL, que inclui projeto e objetivo no Anexo III, da Lei Complementar nº 268, de 17 de setembro de 2001 - Diretrizes Orçamentárias, para o exercício de 2002. (Inclusão do projeto  de obras de infra-estrutura para instalação do galpão do agronegócio).

Discussão  e  Votação Únicas

       Quorum:  Maioria Absoluta

06) PROJETO DE LEI Nº. 110/2002 - de iniciativa da PREFEITURA MUNICIPAL, que dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar até o limite de R$ 2.046.000,00 (Dois milhões e quarenta e seis mil reais), objetivando conceder maiores recursos financeiros para investimentos em diversas áreas.

Discussão  e  Votação Únicas

       Quorum:  Maioria Simples

Na certeza de contar com a atenção de Vossa Excelência,  reafirmo os protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Vereador NEWTON COLENCI JUNIOR

Presidente